Fu posto, per li Consieri, Cai di XL e Savii, che la dita eletion sia confermata, *ut in parte*; et fu presa. Ave Et sier Gabriel Venier, l'avogador, la suspese per esser contra le leze, che non pol esser patron capitano etc., qual poi si tolse zoso; et sier Nicolò Michiel dotor l'avogador, la suspese lui.

Fu posto, per li Consieri e Cai di XL e Savii, una gratia, suspender i debiti ha con la Signoria sier Zuan Foscarini qu. sier Nicolò, qu. sier Francesco per do anni, et fu presa. Ave 166, 19, 1.

Fu fato scrutinio di 4 Savii dil Consejo, 3 ordinarii et uno per 3 mexi in luogo di sier Lorenzo di Prioli, a chi Dio perdoni. Pasono *solum* tre: sier Antonio Grimaui procurator, qual non vol intrar; sier Zorzi Corner el cavalier, procurator, qual intrarà, e sier Zacaria Dolfin, fo savio dil Consejo, qual non vol intrar; et il quarto non passoe. Li scurtinii sarano posti qui avanti con le balote.

41* Et do Savii di terra ferma, balotà do volte, perchè nel primo scurtinio fu tolto sier Gasparo Contarini qu. sier Alvise et non poteva esser balotà, et non passava se non sier Zuan Trivixan, fo consier, et sier Marin Sanudo predito non passò, ave 96, 96, et solo passò sier Zuan Trivixan, fo consier.

A dì 30. La matina, introno Cai di XL nuovi: sier Almorò Lombardo qu. sier Julio, sier Bernardo Loredau qu. sier Piero, et sier Jacomo Bon-

dimier qu. sier Bernardo, i qual hanno, per esser a la Zonta, uno raynes da la Signoria per uno di regalia.

Capi dil Consejo di X, fati eri sera dil Consejo nuovo: sier Francesco Foscarini qu. sier Filippo procurator, sier Zorzi Pixani dotor et cavalier, et sier Domenego Contarini qu. sier Mafio, stati tutti di altri anni.

Fo balotà la Zonta; tolti numero . . . et non si provò sier Thomà Lion, fo al luogo di Procuratori, per esser debitor, qual sta malissimo, et sier Marco Orio, fo ducha in Candia, con titolo di Cao di X; ma per non esser la letera di la consignation non fu provato. Rimaseno numero 52 solamente, nel numero di qual Io Marin Sanudo, fo di Pregadi, qu. sier Marin, intrai di largo per gratia di quel eccellentissimo Consejo et con tanta gloria et onor, che è assa' anni non intrò alcun di Zonta più favorito de mi, e senza titolo si pol dir, perchè el titolo di Pregadi fo per danari; e questo per la renga feci Domenega, qual piaque al Consejo, dil qual in eterno son servitor, et tegno esser pagato di ogni fatieha mia, poichè con tanto honor mi hanno aggregato nel Senato excelentissimo. Erano a Consejo, numero 985.

Et la sera, fo *letere di Franza, di Nantes, di sier Antonio Iustinian dotor, di 7, et de Ingaltera di l'Orator nostro, di 2, da Lambi, et di Milan, dil secretario Caroldo*, il sumario di le qual scriverò di soto, aldite le averò, intrato sia con l'ajuto di Dio nel Senato.